AVISO DE DILIGENCIA.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA -- AVISO DE DILIGENCIA -- CP 03/2020-SEINFRA. A CPL do
Município de Tianguá-CE, dando prosseguimento ao processo licitatório, e visando reunir
elementos suficientes para instruir o julgamento das propostas de preços, solicita à empresa:
EDMIL CONSTRUÇOES S/A que apresente justificativas acerca dos apontamentos feitos pelo
Setor de Engenharia em Parecer Técnico no tocante a Tabela de Encargos Sociais apresentada
ou que venha apresentar nova proposta corrigindo o suposto vício, sem interferir no valor final
de sua proposta. Dessa forma, conforme disposto no art. 43, $ 3' da Lei 8.666/93 fica
concedido o prazo de 02 dias úteis, a partir desta publicação. A não apresentação da
justinlcativa ou de nova proposta com correções poderá acarretar na desclassificação da referida
empresa. O Parecer Técnico encontra-se disponível nos autos, sendo garantida vista aos
licitantes. Tianguá-CE, 02 de setembro de 2020. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da
CPL

V:d ,h.«4i .....:)
Deiã Junior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará 18B8:181:Eiangua:

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode: (88) 3671-2888

⑧
..l,B.\,...

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO AVISO DE DILIGENCIA

CertiHlco para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de diligência na fase de habilitação da Concorrência Pública no 03/2020-SEINFRA --
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SISTEMA SIMPLIFICADO
DE ABASTECIMENTO DE AGUA NAS LOCALIDADES DE PITANGUINHA, CROATA
E CARACOL; SÃO JOGO; E JABURU, CONFORME CONVÉNIO N' CV 854990/2017
COM A F\JNASA

Tianguá-CE, 02 de Setembro de 2020

i.D..J ,}.,.-'ü "'.,... ,~«â
Ddíd Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

A Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2888

③

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO f sÉRiE 3 IANO XliN'i94 [ FORTALEZA, 03 DE SETEMBRO nE:Êb20

Estado do Ceará - Prof'altura Municipal de Tianguá -- Secretaria de Infraestrutura -- Tomada de Preços N' 09/2020-SEINFRA''s- Resultado do
Julgamento de Habilitação. A Scctctaria Municipal dc Infiacstrutura, por ideia da Comissão Permanente de Licitação. toma público)Urcsultado do
julgamento da Case dc habilitação da licitação na inodalidadc Tomada dc Preços n' 09/2020-SE[NFRA -- contratação dos serviços dc construção.c. nforma
dc Praças cm diversas localidades do Município dc Tianguá. Licitantcs Habilitadas (p/ ambos os lotes): R Mora Engenharia EIRELl; Construtora Nova
Hidro[ãndia EIREL[-- ME; Dc]tacon Construção, incorporação c Engenharia E]REL]-- EPP; Dimcnsíona] Lotações c Scrviços EIREL]-- ME: c Brandão
Constrições e Serviços EIREL] -- ME. Licitantes Jnabilitadas (p/ ambos as lotes): Sertão Constniçõcs Serviços c Locaçõcs LTDA, por dcscumprimcntad④
:em 4.1.111.b; Virgilío & Jacyra Construções LTDA -- EPP, por dcscumprimcnto dos itens 4.1.111.b c 4.1.11t.c; e AmiIEnlprccndimcntos c Scrviçt)s EIRELI
ME, por dcscumprimcnto dos itens 4.1.111.b c 4.1.11T.c. Fica abcrto o prazo rccursa]. previsto no art. ]09, incisa 1, alínea -a" da Lci dc Licitaéõcs. Caso não
:ja impetrado recurso após conclusão do prazo recursal. Rica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 14 dc sctçriabro..dc.2020làs

08h30min. Maiores inGormaçõcs na sala da Comissão dc Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n" 785 -- Bairro Planalto. Tianguá-CE, 02 dc sclclpbro.....
dc 2020. Dcid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão dc Licitação. j' .........--'-""'

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da ]V]icrorrcgião de Tauá - CPSMT. Toma público o Rcsu]tado do Ju]gamento dc ]lãbÍlj:ração rcfercn
Tomada dc Preços N' 2020.08.17.001 - CPSMT. cujo oUcto é a Contratação dc empresa para execução dos serviços dc rcfomaa da Potictíiihéq Dr. Flutuar(

Gomcs dc Frotas,junto ao Consórcio Público dc Saúde da Microrrcgião dc Tauá, a saber: Habilitada: Loc & Scrv LTDA - ME. Inabilitadai9lJ R Scwiço
Construções EIRELl-- ME, Platabrma Construções Transporte e Serviços EIRELI, M 5 Construtora e Serviços Urbanos -- EPP, l P N Congü'pçõcs

Scrviços EÍRELI -- ME, Construtora Smart ETRELl-- ME. Fica aberto, a partir da daü desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109. incisa l
lírica "a", da Lei dc Licitações, para as licitantcs. Caso não haja interposição dc recursos clcontinuação da !imitação dar-sc-á dia 14.09.2020 às 09h00min

Sérvio Veríssimo Loíola idcntc da CPL

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Tianguá -- Scct'etária de Infraestrutura -- Aviso de Diligência -- Concorrência Pública NO 03/2020-
SEINFRA. A CPL do Município de Tianguá-CE, dando prosseguimento ao processo licitatório, e visando reunir clemcntos suficientes parti instruir o

lamento das propostas de preços, solicita à empresa: Edmil Construções S/A quc apresente justificativas acerca dos apontamentos leitos pelo Sctor dc

scm intcrtêrír no valor finaldc sua proposta. Dessa 6onna. confomtc disposto no art. 43. $ 3' da Lci N' 8-666/93 fica concedido o prazo dc 02 dias úteis, a

Parecer Técnico encontra-sc disponívclnos autos, sendo garantida vista aos licitantcs. Tianguá-CE, 02 de setembro de 2020. Deid Junior do Nascimcnta --
Presidente da CPL.

Engcnh P T lal)ela dc F. da h ndta'g q

ta put)licaç dc çõcs pod dcsclassificaç dApari propostaP ça

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Varjota - Aviso de Licitação - Pregão Elctrânico N" 24/2020-PE-SESA. Pelo presente aviso c cm cuspi'imcn
Leis n". l0.520/02 c n" 8.666/93 c suas alterações c o Decreto Fcderaln' l0.024/2019. o Pregoeiro ORicialda PreGcitul'a Municipaldc VaÜota-CE comunic

aos interessados que realizará o Pregão Eletrõnico n'. 24/2020-PE-SEGA cubo objcto é a contratação de serviço de manutenção prcventix/a e corrctiva d(
equipamentos odontológicos e médic①hospitalares nas Unidades da Secretaria Municipalde Saúde do Município dc Vadota. Entrega das propostas: A pari
desta data, c abernira das propostas: 16 de setembro de 2020 às 09:00h (horário de Brasília) no sitio www.bllcomptns org.br. íntk)rmações gerais: O Edil
poderá scr obtido através do sítio rcüerido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos. 232. CEP: 62.265-000. Ccntr.
Vadota-CE. Francisco Falo Lira Lopcs -- Pregoeiro. Varjota-CE, 03 de setembro de 2020.

.0
FSC Estado do Ceará - Prefeitura l\lunicipalde Viçosa do Ccará - Resultado de .Julgamento dc Propostas - Tomada dc Preços n' 01/2020-SEAGRI. Cujo

Permanente dc Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas dc Preços du seguinte forma: Classificada: I" halo André 13czct'ra
da Salva--ME e Desclassificadas: ATL Construções c Sclviços EIRELl; Ramilos Construcocs EIRELl--ME, JC dc Aguçar Engenharia c Construções-EPP.
Mandacarú Construções & Empreendimentos LTDA: ]-IB Construções e Serviços LTDA: Ellus Serviços LTDA. Desta forma fica aberto o prazo rccursa
previsto nos Art. 109. incisa 1. alínea "b" da lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após csti\ publicação

icitacoes.tce.ce.gov.br. viçosa.ce.gov.br/licitacocs c no horário de 08:00h às 12:00h c das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira. n' 396. Centro

obÍcto é a reforma e recuperação cla Mercado Público José Pachcco de biqueira com execução do pi'ojeto de seg nça contra incêndio c pânico. A C'en (in lctc
M;STO

FSC'C128031

Viçosa do Ceará/CE, cm 02 dc setembro dc 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATl- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 53/2020 - SEINFRA
COLOS -- A Prcfcituia Municipaldc Aracati comunica aos interessados quc estará recebendo até às 09h do dia 21de Setembro de 2020. na sala dc rcuniõc!
cla Comissão Espccialdc Licitação dc Obras e Serviços dc Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N' 1.146, Centro. a Documentação dc Habilitação
Proposta clc Preços para a TP N' 53/2020-SEINFRA/CELOS. cujo OIÜeto: Serviços de pavimentação cm paralelepípedo na Rua da Viúva, localidad
dc São Checo. O Editalpodcrá scr obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às llh30min. nos dias úteis c nQ Site: )iE)à:)ã!:!ga:gg.ileX:bC
!iÊilaçegS. Aracati-CE. 02 de Setembro dc 2020. Cínfia Magalhãcs Almeida -- Presidente da CELAS

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Campos galês. A Secretária de Políticas para Saúde do Município de Campos Saios. comunica aos interessados
quc a Licitação na modalidade Pregão Eletónico N' l0/2020-SECA. cÜo objcto é a aquisi@o de motocicletas para agentes dc cndemias de Campos Salas-CE
a intcnção dc Anular o presente procedimento Licitatório c seus c6eitos posteriores, de acordo com o Art. 49 da Lei N' 8.666/1993, combinado com o art. 109
desta mesma Lei. IWais [n6orrnações no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Comissão de Licitação na Travessa Vigente A]exandrino, g/n -- Centro -
Campos Salas c no site: www.tcm.cc.gov.br/tcc-municípios/. Campos fales, 31 dc Agosto dc 2020. Regislane Mana Percira Rocha Santos -- Secretária
de Políticas para Saúde do Município de Campos Salas

Estado do Ceará - Preltitura Municipalde Ceda) - Adendo ao Edital. A Comissão dc Licitação. cjn cumprimento ao que detemlina a Lei Fcdct'FINO
8.666/93 c suas posteriores alterações, comunica aos interessados que encontra-se disponível na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no
horário normaldc expediente ou no site xw'w.tce.ce.gov.br. O EditaIRetificado da Tomada de Preços N" 1708.02.'2020-02 com a correção na data limite
dc entrega dos envelopes fixada na Cláusula 3.3 e corrcção do Valor Globaldo item 02 do Teimo de Rcfêréncia. Tendo cm vista não alterar o conteúdo da
proposta, todas as demais cláusulas e anexos pcmtancccrão inalteradas. Francisco Antõnio Víana Correia Costa -- P-esidcntc da CPL. Cedro -- Cerra

dc 202002 de temo

EST,\DO DO CEIRA -- PREFEITURA MUNICIPAL l)E CRATEUS -- EXI'RATO DE KESCiSÃO L'Nll.,ATERAL -- PROCESSO CARONA N'
í)04/2019-SEINFRA -- A Prctbitura Nííunicipal de Çratcús, através da Seca'etária dc Infracstwtura, comunica a Rescisão do Contrato N' 2019.07.01.01. cltt
Etllpicsa: ROTA ATIÇA SERVIÇOS E LOCAÇOES l)E VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ n'. 18.672.761/0001-55. ai'fundo do. Ptoccsso Cai'alia
N' Õ04/2019-SETNFRA, OB.FETO: Prestação dc serviços dc locação de :maquinas pesadas,junto a Sccrctai'ia de Infracslruyra do Município cic Crateús-Cl=
FUNDAMENTAÇÃO: Considerando o que dispõe artigo 78, X c/c o art. 79. 1. da Lci n' 8.666/93. DATA DA RESCISÃO: 31/08/2020. Agileu dc Meio
N :epal de Inll trutura'et

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Farias Brito - Aviso dc Licitação - Concorrência Pública N' 2020.09.02.1. O Presidente da Comissâ
t'rnancnte de Licitação -- CPL toma piiblico, que sela realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência Pública. tombada sob n' 2020.09:02..1

Objeto: Concessão de uso dc espaço ÍTsico de imóvelcdiíicado denominado Tcrminat Rodoviário Cleobaldo Francelino Ribeiro. localizado no .Mun:cipi(
dc Farias Brita/CE. Data c horário da abel'lura: 06 de Outubro dc 2020, às 09h00min. Os interessados poderão ter c obter o texto integrando cditalc todas a:

rmaçõcs sobre a licitação através dos endereços elcü'únicos: www.fariasbrito.ce.gov.br c www.tcc.ce.gov.br. Maiores int'armações: fome (88) 3544-1569
Farias Brigo/CE, 02 de Setembro dc 2020. Trago dc /\raú.io Leite -- Presidente da Comissão Permanente dc Licitação.